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Posiedzenia KST w 2010 r.
Komunikat  po XIV  plenarnym posiedzeniu KST

W dniu 3 marca 2010 roku w Warszawie odbyło się XIV plenarne posiedzenie Komitetu Standardu Technicznego Izby
Gospodarczej Gazownictwa, które prowadziła, z upoważnienia Przewodniczącego Pana Kazimierza Nowaka, Pani Eliza
Dyakowska � Zastępca Przewodniczącego. W posiedzeniu uczestniczyło 21 członków Komitetu, który liczy aktualnie 28
osób.

Przewodnicząca posiedzeniu Pani Eliza Dyakowska przedstawiła projekt porządku posiedzenia, który członkowie
Komitetu otrzymali wraz z innymi materiałami do rozpatrzenia na posiedzeniu. Komitet rozpatrzył wniosek kierownika
Sekretariatu Komitetu Pana Anatola Tkacza o uzupełnienia projektu porządku posiedzenia i rozpatrzenie sprawy
odwołania z funkcji kierownika Zespołu Roboczego Nr 11 Pana Aleksandra Klupy, INiG Kraków.

W wyniku przeprowadzonego głosowania jednomyślnie został przyjęty zaprezentowany i uzupełniony porządek
posiedzenia, w którym było m.in. przyjęcie sprawozdania z prac Komitetu za 2009 rok, informacja o przebiegu prac
Zespołów Roboczych od Nr 1 do Nr 15 wg stanu na dzień 31.12.2009 r., dyskusja nad projektem planu działalności
standaryzacyjnej Izby na rok 2010 i rozpatrzenie wniosku kierownika Zespołu Roboczego Nr 5 Pana Macieja Witka w
sprawie zatwierdzenia opracowanego projektu Standardu Technicznego ST-IGG-0502:2010; Instalacje redukcji ciśnienia
i/lub pomiaru gazu na przyłączach. Wymagania w zakresie projektowania, budowy oraz przekazania do użytkowania
(wersja:03.02.10).

Pan Andrzej Schoeneich, Dyrektor Izby Gospodarczej Gazownictwa, przedstawił informację o decyzjach Zarządu Izby
dotyczących działalności standaryzacyjnej. Na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2009 r. Zarząd podjął Uchwałę Nr
15/2009 r., którą ustanowił Standard Techniczny ST-IGG-0501:2009; Stacje gazowe w przesyle i dystrybucji dla ciśnień
wejściowych do 10 MPa włącznie. Wymagania w zakresie projektowania, budowy oraz przekazania do użytkowania.
Zarząd Izby dokonał zmian w składzie osobowym Komitetu Standardu Technicznego odwołując Pana Piotra Dworaka,
PGNiG S.A., i powołując w jego miejsce Pana Włodzimierza Sanockiego, PGNiG S.A. Pan Dyrektor Andrzej Schoeneich
wręczył Panu Włodzimierzowi Sanockiemu Akt powołania. Poinformował, że w dalszym ciągu trwają konsultacje nad
dokumentem dotyczącym projektu zaleceń dla wdrażania Standardów Techniczne Izby przez firmy zrzeszone w Izbie i
problem ten będzie ponownie omawiany na posiedzeniu zarówno KST jak i Zarządu IGG.

Przedstawione �Sprawozdanie z prac Komitetu za rok 2009 r.� zostało zaaprobowane i przyjęte jednogłośnie. W
głosowaniu jawnym za Uchwałą Nr 28/IV/2010 z dnia 3 marca 2010 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z
działalności Komitetu Standardu technicznego Izby Gospodarczej Gazownictwa za rok 2009 opowiedzieli się wszyscy
obecni na posiedzeniu członkowie Komitetu. Sprawozdanie to zostanie przedłożone  Zarządowi Izby.

Kierownik Sekretariatu Komitetu Pan Anatol Tkacz przedstawił �Informację o przebiegu prac Zespołów Roboczych
Komitetu wg stanu dzień 31.12.2009 r.� opracowaną na postawie informacji nadesłanych przez kierowników Zespołów
Roboczych. Komitet przyjął przestawioną informację.

Pani Eliza Dyakowska poprowadziła dyskusję nad przygotowanym �Planem działalności standaryzacyjnej na rok 2010�,
który został przygotowany przez Sekretariat Komitetu. W dyskusji głos zabierali członkowie Komitetu: Pan Stanisław
Kasprzak, Pan Mateusz Turkowski, Pan Zbigniew Makowski, Pani Eliza Dyakowska, Pan Włodzimierz Sanocki, Pani
Joanna Pindelska, Pan Kazimierz Nowak, Pan Piotr Lamparski, Pan Maciej Witek. Głosy w dyskusji dotyczyły sprawy
zapewnienia jak najlepszej jakości opracowywanych standardów technicznych, możliwości weryfikacji zawartych w
nich wymagań wg ustalonej metody, wykorzystywania przez Zespół Roboczy przedstawianych opinii w czasie
prowadzonej Ankiety i przekazywania informacji o sposobie ich wykorzystania do zgłaszających, uzyskiwania opinii od
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niezależnych ekspertów, organizowania konferencji uzgadniającej zgłoszone uwagi, weryfikacji procedury
opracowywania standardów technicznych..

Komitet przyjął zgłaszane uwagi. Członkowie Komitetu zgłoszą swoje uwagi do planu i procedury opracowywania
standardów technicznych a Sekretariat Komitetu zorganizuje spotkanie z kierownikami i zastępcami kierowników
wszystkich Zespołów Roboczych celem przekazania im zgłaszanych uwag i wyjaśnienia stosowanej procedury.

Pan Maciej Witek, kierownik Zespołu Roboczego Nr 5, przestawił uzasadnienie wniosku o zatwierdzenie projektu
Standardu Technicznego Izby ST-IGG-0502:2010; Instalacje redukcji ciśnienia i/lub pomiaru gazu na przyłączach.
Wymagania w zakresie projektowania, budowy oraz przekazania do użytkowania. W Zespole Roboczym jest
reprezentowanych, przez swoich przedstawicieli, 14 firm, członków Izby. Nie jest reprezentowana Mazowiecka Spółka
Gazownictwa Sp. z o.o. Przedstawił opinię Pana Witalisa Ratasiewicza uznanego specjalisty w zakresie stacji
gazowych. Projekt standardu był poddany Ankiecie. Zgłoszone uwagi były przedyskutowana podczas zorganizowanych
przez Sekretariat Komitetu Warsztatów Szkoleniowych w czerwcu 2009 w Jadwisinie.

W dyskusji członkowie Komitetu zgłaszali szczegółowe uwagi do przedstawionego projektu, które kierownik Zespołu, po
dyskusji, zobowiązał się uwzględnić. Ponieważ zgłoszone uwagi przez Panią Joannę Pindelską, MSG Sp. z o.o., do
Załącznika B (normatywny) zmieniały w sposób znaczący zawarte w nim wymagania, Komitet postanowił, że kierownik
Zespołu uwzględni je w nowej redakcji załącznika. Nowa treść tego załącznika zostanie poddana opiniowaniu, przez
okres  10 dni, wśród firm zrzeszonych w Izbie. Tekst  projektu standardu po naniesieniu uwag  w całym tekście wraz z
informacją jakie uwagi zostały naniesione, zostanie przesłany członkom Komitetu do wyrażenie swojej opinii w okresie
10 dni. Po zebraniu uwag i przygotowaniu ostatecznego projektu kierownik Zespołu Roboczego Nr 5 przekaże go do
Sekretariatu Komitetu. Sekretariat Komitetu zorganizuje głosowanie, za pomocą Internetu, nad uchwałą o
zatwierdzeniu projektu Standardu Technicznego ST-IGG-0502:2010; Instalacje redukcji ciśnienia i/lub pomiaru gazu na
przyłączach. Wymagania w zakresie projektowania, budowy oraz przekazania do użytkowania. Wraz z projektem
uchwały członkowie otrzymają ostateczny tekst projektu standardu.

Następnie w dniu 30 marca 2010 r. projekt Standardu Technicznego zostanie omówiony na posiedzeniu Zarządu IGG z
udziałem Przewodniczącego Komitetu, kierownika Zespołu Roboczego Nr 5 i kierownika Sekretariatu Komitetu.

Komitet podjął Uchwałę Nr 30/IV/2010 z dnia 3 marca 2010 roku odwołując z funkcji kierownika Zespołu Roboczego Nr
11 Pana Aleksandra Klupę, INiG w Krakowie, i wyrażając równocześnie podziękowanie za kierowanie pracą Zespołu.

Następne, najbliższe posiedzenia Komitetu zaplanowano na maj i czerwiec 2010

Przygotowanie i opracowanie: Anatol Tkacz, kierownik Sekretariatu Komitetu/8032010
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